
 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n 9372/B11.1          Catania, li  29/11/2018 

 
All’Albo pretorio del sito web d’Istituto 

Agli atti della scuola 
e p.c.  Al D.S.G.A. e all’Ufficio del personale 

 
 

Oggetto:  Determina dirigenziale di assunzione dell’incarico di R.U.P. e di avvio delle 
procedure per la realizzazione del progetto “Impariamo ad imparare giocando” 
nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 

 
Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa prot. 1953 del 21/02/2017. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  
Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-410 
CUP: H67I17000970007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 1953 del 21/02/2017 avente ad oggetto il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 



Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-410 

 
2 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 
e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

Vista  la nota AOODGEFID prot. n. 38456 del 29/12/2017 con la quale il MIUR - Dipartimento 
per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – 
Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei 
Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV ha autorizzato, tra gli 
altri progetti, il progetto presentato da questo Istituto nell’ambito del PON in oggetto 
specificato, denominato “Impariamo ad imparare giocando”, articolato in 3 distinti moduli, 
comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di € 17.046,00, 
nonché vista la nota prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 con la quale è stata 
comunicata a questa Istituzione l’autorizzazione in oggetto; 

Rilevata l’esigenza, al fine di dare inizio alle suddette attività progettuali che dovranno svolgersi 
entro il 31/08/2019, di determinare l’assunzione da parte del D.S. dell’incarico di R.U.P. 
ai sensi dell’art. 31 del d.lgs n. 50/2016 (Codice degli appalti) e di avviare le procedure 
relative alla realizzazione del progetto in epigrafe; 

Viste  le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative 
integrazioni fornite con nota MIUR. AOODGEFID prot. 31732 del 25/7/2017; 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

Visto  il D.lgs. 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 e il D.A. della Regione Sicilia n. 895/2001, 
rubricati “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e 
pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato 
sulle modalità di applicazione; 

Viste le delibere n. 5/3 del 17/03/2017 del Collegio dei docenti e n. 3/2 del 27/04/2017 del 
Commissario Straordinario di approvazione della partecipazione al suddetto avviso; 

Vista  la delibera di modifica del Programma Annuale per il 2018 n. 3/1 del 20/02/2018 del 
Commissario Straordinario con cui è stato acquisito al bilancio della scuola il 
finanziamento del progetto in argomento, nonché visto il successivo decreto di formale 
assunzione del finanziamento del progetto di che trattasi al Programma Annuale per il 2018 
(Prot. n. 1245/B8 del 20/02/2018);  

Viste  le delibere degli OO.CC. di aggiornamento nel corrente anno scolastico del PTOF 
2016/2017 – 2018/2019; 

DETERMINA 

ART. 1  di assumere l’incarico di R.U.P. nell’ambito del progetto PON 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-
410 ”Impariamo ad imparare giocando”; 

ART. 2  di avviare l’inizio di tutte le procedure connesse alla realizzazione entro il 31/08/2019 delle 
attività formative dei moduli inerenti il progetto “Impariamo ad imparare giocando”. 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof. Emanuele Rapisarda 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, comma 2, d.lgs. n. 39/1993) 


		2018-11-29T10:37:21+0100
	RPSMNL73T01C351W




